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Remissyttrande  

Promemorian Permanent skattefrihet för förmån av laddel på arbetsplatsen och 
utvidgad rätt till avdrag för drivmedelsutgifter 

 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att den tillfälliga skattefriheten för förmån av laddel på arbetsplatsen ska gälla 
permanent. I promemorian föreslås även en utvidgad avdragsrätt för utgifter för drivmedel för 
tjänsteresor med förmånsbil i vissa fall. Förslaget innebär att skattskyldiga som har en laddhybrid som 
förmånsbil har rätt till avdrag för utgifter för drivmedel som är förenat med tjänsteresor, även om 
bilen laddats på arbetsplatsen utan att den skattskyldige har betalat för elektriciteten. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker promemorians förslag. Det är positivt att regelverket anpassas för att även 
omfatta laddhybrida förmånsbilar. När den tillfälliga skattefriheten för förmån av laddel infördes 2023 
förordade Företagarna att skattefriheten skulle göras permanent, av samma skäl som anfördes för 
reformen vid den tidpunkten.1  

Som Företagarna då framförde uppstår dock gränsdragnings- och konkurrensneutralitetsproblem om 
personer som arbetar i egna aktiebolag med bostaden som arbetsplats inte omfattas av skattefriheten, 
trots att dessa är likställda med anställda i andra skatterättsliga hänseenden. Regeringen ansåg då att 
personer med arbetsplats i bostaden i normalfallet inte gör arbetsresor (prop 2022/23:84, s. 10). Dock 
kontrolleras inte om den förmånsbeskattningsbefriade laddelen används av den anställde för 
arbetsresor (mellan arbetsplats och hem) eller tjänsteresor. Regeringen angav i propositionen att även 
personer med arbetsplats i bostaden kommer att omfattas av reglerna om skattefri förmån av laddel 
när de arbetar vid en arbetsplats som inte är belägen i bostaden, givet att övriga förutsättningar för 
skattefri förmån av laddel är uppfyllda. För exempelvis en hantverkare eller konsult som arbetar i eget 
aktiebolag, med bostaden som tjänsteställe men som utför arbete vid andra arbetsplatser, är dessa 
andra arbetsplatser inte arbetsgivare, utan uppdragsgivare, vilket gör att det går att ifrågasätta om 
laddel vid dessa platser skulle omfattas av skattefriheten. Företagarna önskar att regeringen klargör 
reglerna i dessa avseenden i det kommande lagstiftningsarbetet. 
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